2010年 5月 20日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号 8604

東証・大証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

本日、下記の野村グループ各社は、別添の通り、組織の一部改正と役員・社員の異動を

発表した。

・ 野村ホールディングス株式会社

・ 野村證券株式会社

・ 野村アセットマネジメント株式会社

・ 野村信託銀行株式会社

・ 野村バブコックアンドブラウン株式会社

・ 野村ヘルスケア・サポート＆アドバイザリー株式会社

News Release

  2

2010年 5月 20日

野村ホールディングス株式会社

社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（執行役社長兼 CEO:渡部賢一）は、下記の通り、社員の異動

を発表した。

1. 社員の異動（6月 1日）

経営企画部長  鳥海 智絵 （経営企画部）
同日付で野村證券（株）経営企画部長を兼務予定

IR室長  岸本 和久 （IR室）

グループ・ファイナンス部門

マネージング・ディレクター

（Co-Deputy CFO）

 中川 順子

野村ヘルスケア・サポート＆アドバイザリー（株）取締役を兼務

2. 海外の重要な経営者人事（現地法人の機関決定を経て就任予定）

キャピタル・ノムラ・セキュリティーズ・パブリック・カンパニーLIMITED

社長

 水野 晋一 （野村證券（株）グローバルビジ

ネス開発室長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

  3

2010年 5月 20日

野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（執行役社長兼 CEO:渡部賢一）は、下記の通り、組織の一部改正と役員・

社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正

【営業部門】（7月 1日）

(1) とかち帯広営業所を新設する。

【ホールセール部門】（6月 1日）

(1) エクイティ業務部の名称をクライアント・リレーション・マネジメント部と改称する。

(2) マルチ・ストラテジー営業部の機能をクライアント・リレーション・マネジメント部と投資戦

略マーケティング部に移管する。これに伴い、マルチ・ストラテジー営業部は廃止する。

(3) フィデューシャリー・ソリューション開発部の機能を金融マネジメント四部と投資戦略マー

ケティング部に移管する。これに伴い、フィデューシャリー・ソリューション開発部は廃止

する。

2. 執行役員の担当職務の変更（6月 1日）

 執行役員
ファイナンシャル・マネジメント

兼ウェルス・マネジメント担当、

金融マネジメント四部長

 古市 庸治 （ファイナンシャル・マネジメント

兼ウェルス・マネジメント担当）

3. 社員の異動（6月 1日）

金融市場マーケティング部共

同部長

 渡辺 信一 （立川支店長）

  4

クライアント・リレーション・マネ

ジメント部長兼エクイティ・リク

イディティ・ソリューション室長

 新井 敏樹 （エクイティ業務部長兼エクイテ

ィ・リクイディティ・ソリューショ

ン室長）

エクイティ・マーケティング部長  新庄 俊樹 （野村ホールディングス（株）IR
室長）

リスク・ソリューション部長  小池 広靖

（金融法人部）

金融マネジメント一部長  前山 公成

（金融マネジメント四部長）

金融マネジメント三部長  谷垣 浩司 （プライベート・バンキング業務

部ウェルス・マネジメント・サ

ポート課長）

グローバルビジネス開発室長  浜田 充啓 （藤沢支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

オペレーション業務部長  松本 秀之 （オペレーション業務部）

大阪総務部長  栗原 英俊 （さいたま支店総務課長）

アドミニストレーション業務部

長

 田邨 弘樹 （人事部長兼人事企画部長）

経営企画部長  鳥海 智絵 （経営企画部）

同日付で野村ホールディングス（株）経営企画部長を兼務予定

人事部長兼人事企画部長

 飯田 弘二 （高崎支店長）

高崎支店長

 木村 真教 （岸和田支店長）

新宿支店長  三浦 雄一 （福岡支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

幡ヶ谷支店長  春名 秀高 （釧路支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

立川支店長  柴田 丈 （エリアマネージャー兼営業企

画部）

調布支店長  東 英憲 （水戸支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

  5

練馬支店長  川口 泰一 （梅田支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

池袋メトロポリタンプラザ支店

長
 安富 昭人 （ライフプラン・サービス部ライ

フプラン営業課長）

浦和支店長  小島 直人 （静岡支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

市川支店長  市川 紀征 （大阪支店ウェルス・マネジメン

ト部ウェルス・マネジメント一

課長）

八千代台支店長  佐藤 正典 （川口支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

三田支店長  渋川 修 （神戸支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

中目黒支店長  髙橋 智彦 （梅田支店法人課長）

たまプラーザ支店長  及部 裕之 （広島支店ウェルス・マネジメン

ト課長）

藤沢支店長  林 兼生 （人事部採用一課長）

小田原支店長  市口 義正 （人材開発部人材開発二課長）

相模原支店長  木村 泰守 （京都支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング二課長）

静岡支店長  渡辺 和弘 （高槻支店長）

豊橋支店長  城戸 茂樹 （人事部）

岡崎支店長  大見 正樹 （松山支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

豊田支店長  鈴木 健 （小田原支店長）

江坂支店長  元田 弘之 （柏支店ファイナンシャル・コン

サルティング一課長）

  6

高槻支店長  越智 啓太 （中目黒支店長）

塚口支店長  林 幸二 （天王寺駅支店ファイナンシャ

ル・アドバイザー課長）

岸和田支店長  斉藤 一典 （青森支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング二課長）

北九州支店長  大木 満 （岡崎支店長）

（7月 1日）

釧路支店長兼とかち帯広営業

所長

 百枝 信二 （釧路支店長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

  7

2010年 5月 20日

野村アセットマネジメント株式会社

社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（執行役社長兼 CEO:吉川淳）は、下記の通り、社員の異動

を発表した。

1. チーフ ・コンプライアンス・オフィサー（CCO）の人事

退任（5月 31日）

CCO 高地 達郎

 新任（6月 1日）

CCO 北川 研二 （リーガル･コンプライアンス部長）

2. 社員の異動（6月 1日）

投資開発部長  上崎 勲 （投資開発部シニア・クオンツア

ナリスト）

プロダクト・サービス部長  鶴藤 俊和 （プロダクト・マネジメント部長）

リテール業務部長  柿原 一宏 （プロダクト・サービス部長）

投資顧問営業部長  司波 健 （債券運用部チーフ・ポートフォ

リオマネージャー）

投資顧問企画部長  田中 久丈 （投資顧問営業部長）

国際業務部長  市村 吉也 （運用審査部長）

プロダクト・マネジメント部長  伊藤 勇治 （プロダクト・マーケティング部

シニア・マーケティング・エグ

ゼクティブ）

商品企画部長  蝶野 善一 （資産管理部長）

  8

投信ディスクロージャー部長  新村 浩久 （投信ディスクロージャー部シ

ニア・マネージャー）

運用審査部長  木村 真佐一 （運用審査部シニア・マネージ

ャー）

リーガル・コンプライアンス部

長

 石渡 寛利 （投信ディスクロージャー部長）

資産管理部長  川添 隆司 （商品企画部長）

ソウル駐在員事務所長  杉本 研一 （企業調査部シニア・アナリス

ト）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

  9

2010年 5月 20日

野村信託銀行株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村信託銀行株式会社（執行役社長:岩崎俊博）は、下記の通り、組織の一部改正と社員の異

動を発表した。

1. 組織の一部改正（6月 1日）

(1) 年金営業部を新設し、信託運用部信託運用課の年金営業に係る業務を移管する。

(2) 投資信託部投資信託企画課を廃し、新設する投信クライアントサービス部に同課業務

を移管する。

2. 社員の異動（6月 1日）

大阪出張所長

 大廣 正 （信託運用部）

年金営業部長

 竹内 壽一 （信託運用部）

投信クライアントサービス部長

 春山 敦彦 （投資信託部投資信託企画課

長）

法務コンプライアンス部長兼コ

ンプライアンス・オフィサー

 秋山 史朗 （法務コンプライアンス部長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

  10

2010年 5月 20日

野村バブコックアンドブラウン株式会社

役員の異動について

野村バブコックアンドブラウン株式会社（執行役社長:坂口省吾）は、下記の通り、役員の異動

を発表した。

1. 退任予定執行役（5月 31日）

執行役 王前 洋司

2. 新任執行役選任（6月 1日）

執行役 鶴田 定司  （野村證券（株）静岡支店長）

氏名右側の（  ）内は旧職

以 上

  11

2010年 5月 20日

野村ヘルスケア・サポート＆アドバイザリー株式会社

役員の異動について

野村ヘルスケア・サポート＆アドバイザリー株式会社（代表取締役社長:中川順子）は、下記の

通り、役員の異動を発表した。

1. 取締役の担当職務の変更（6月 1日）

取締役社長（代表取締役） 中村 大正 （代表取締役）

取締役     中川 順子 （代表取締役社長）

野村ホールディングス（株）グループ・ファイナンス部門マネージング・ディレク

ターを兼務

氏名右側の（  ）内は旧職

以 上